Kaldı ki, rivayet ettiği her hadisin aynı olduğu anlamına da
gelmez. Aksine o hadiste hata etmiş olmasına rağmen rivayetlerinin çoğu
doğru olabilir. Diğer yandan bu tür hadisler mütabaat ve şevahid kapsamında
da değerlendirilebilir. Nitekim İmam ed-Darekutni (v. 385/995) tarafından bu
türden pek çok misal naldedilmiştir. Ayrıca bu tür bir hadisi desteldeyen başka

el-Buhari, "Enbiya", 50; "Şehadat", 29; "l 'Lisam", 25; "Tevhid", 42.

yaklaşım hadisi heder etmek değil midir?

(6) Senedi itibariyle zayıf olan nice hadisin manası sahihtir. İşte bu sebeple
böyle bir hadis terk edilmez.

(7) Nitekim Hafız İbn Abdilber (v. 463/1071), "İsnadı zayıfolan nice hadisin
manası sahfhtir" demiştir.4

Aynı şekildeKadi Ebu Bekr İbnü'I-'Arabi (v. 543/1148), İbn Ömer (r. an
huma) tarafından rivayet edilen "Fecrin doğuşundan sonra iki rekat dışında
başka namaz yoktur." hadisinin tatikinde şunları dile getirmiştir: "Her ne kadar
isnad bakımından sahfh olmasa da manası sahfhtir. "5

İbnü'l- 'Arabi başka bir yerde Hz. Fatıma (r.

An
cak sahih değilse dahi, amel edilmesinden dolayı helal olanı haram, haram
olanı helal kılma gibi bir durum da söz konusu olmayacaktır. Çünkü zayıfha
disle amel etmek genel bir uygulamayla amel etmek anlamına gelmektedir. Ni
tekim bu meseleye dair İbn Teymiyye'nin (v. 728/1328) sözü daha önce geçti,
birazdan yine gelecek. Allah Teala en iyi bilendir.

işte tüm bunlardan dolayı hadis alimlerinin kitaplarında zayıf hadise yer
verıneleri onların haklı olduklarını ortaya koymaktadır. Nitekim hadis alim
leri, hassasiyetleri sebebiyle, ehli olmayan kimseler Resulüllah 'ın (s.a.v.)